
Российская Федерация 

Калининградская область 

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» 

МБОУ «Славская СОШ» 

  
Приказ 

 

от 31.08.2023 года                                                                                       № 114/9 

г. Славск 

 

 «Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в целях организации планомерной работы 

и предупреждения перегрузки учащихся,  
 

                                                     приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 уч. год: 

 
№ Класс Сроки проведения Наименование  

1 2-11 сентябрь Входной контроль 

2 1 сентябрь Диагностическая работа (стартовая) 

3 2-11 сентябрь-май Тематические контрольные работы 

 8-10 октябрь  Исследование «Оценка по модели PISA» 

4 8 ноябрь  Формирование и оценка функциональной 

грамотности школьников 

5 11 06.12.2023 Итоговое сочинение 

6 9 09.02.2024 Итоговое собеседование 

7 4-8 апрель ВПР 

8 2-11 май Промежуточная аттестация 

9 1 май Диагностическая работа 

 

2.  Ответственному за ведение школьного сайта Гришкевичу О.В. опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте. 

 

3. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения указанных 

в нем лиц под подпись и вывесить на информационном стендах в МБОУ 

«Славская СОШ». 

 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Грейчюс Г.Н.  

 

      Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура  

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-11-07T08:21:57+0200




